



تحول رحمانی در برابر تغییر شیطانی
یادداشتی از احمد میراحسان

چرا سخنرانی رئیس جمهور ایران در اجلاس بریکس مهم است؟

ایران در جمع معماران جدید اقتصاد جهانی

یک چهارم اقتصاد دنیا در اختیار بریکسی ها است



نشاط و سرگرمی در جدول پخش برنامه‌های شبکه‌های سیما پرننگ شد

۵۹۰۰ ساعت تماشایی در تابستان

<p>دانش</p> <p>تولید نمونه‌های پیشرفته دستگاه احیای تنفسی در کشور</p> <p>تنفس ما دیگر وابسته به واردات نیست</p>	<p>حوادث</p> <p>۳ روز زلزله ویرانگر افغانستان گذشت</p> <p>امدادگران ایران در کنار زلزله‌زدگان پکتیکا</p>	<p>اقتصاد</p> <p>جابه‌جایی بزرگ ثروت در آمریکا و جهان با فراگیری کووید-۱۹</p> <p>کاسبی ۹ تریلیون دلاری از کرونا</p>	<p>فرهنگ</p> <p>گفت‌وگو با نویسنده کتاب «دماوند از برج‌های منهن»</p> <p>آمریکا بدون روتوش</p>
---	--	---	---

آمریکا بدون روتوش

جلد دوم روزنامه جام جم شامل هشت صفحه، از مجموعه مطالبی در حوزه‌های رادیو، تلویزیون، رسانه، فرهنگ، هنر و البته سبک زندگی می‌شود.

سریال‌های دادگاهی از نظر تعداد و استقبال حالا دارد به یک ژانر بدل می‌شود. گزارش اصلی صفحه رسانه نشسته پای حرف‌های سجاد مهرگان، کارگردان مجموعه «آقای قاضی» و از جزئیات ساخت آن گفته است. گزارش دیگر این صفحه در ابتدای تابستان نگاهی داشته به برنامه‌های فراغتی در دست پخش شبکه‌های سیما. مطلب اصلی صفحه سینما هم نقدی خواندنی با عنوان «دینداران را بی‌محابا بکشید!» از نعمت... سعیدی بر سریال آمریکایی «بنیاد» است. کتاب «دماوند از برج‌های منهن» نوشته علی حسن‌زاده به‌تازگی منتشر شده و صفحه کتاب نشسته پای حرف‌های این نویسنده، خوشنویسی در ابعاد بزرگ کاری است که نیلوفر ذوالفقاری هنرمند جوان در آن نامور شده است. او در گفت‌وگویش با جام جم از نبوغ خوشنویسی و جنون شطرنجی گفته است و بالاخره صفحه سبک زندگی، موضوع چالش بی‌برنامگی برای اوقات فراغت را با اصغر مهاجر، جامعه‌شناس مطرح کرده و نظرات او در یک گزارش جمع‌وجور گردآوری شده است.

تایید جنایت صهیونیست‌ها
سازمان ملل متحد اعلام کرد، اطلاعاتی را جمع‌آوری کرده که نشان می‌دهد شلیک مرگبار به سمت خبرنگار فلسطینی الجزیره از سوی نظامیان رژیم صهیونیستی انجام شده است.

کشتیرانی ایران رکورد زد
مدیرعامل کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران گفته که در سال ۱۴۰۰ گروه کشتیرانی ایران موفق به کسب یک و نیم میلیارد دلار درآمد شده و این مسأله رکوردی تاریخی در کشتیرانی کشور است.

رسوایی بوریس جانسون
روزهای بد نخست‌وزیر بریتانیا ادامه دارد. تازه‌ترین، رسوایی بوریس جانسون مبنی بر اصرار برای استخدام همسرش در پستی در وزارت خارجه است.

بورل در ایران
جوژپ بورل، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا به ایران آمده است. او در این سفر با حسین امیرعبداللهیان، وزیر خارجه و دیگر مقامات جمهوری اسلامی ایران دیدار می‌کند.

شهریه غیردولتی‌ها چقدر است؟
رئیس سازمان مدارس غیردولتی گفته است حداکثر شهریه ثابت در مقطع ابتدایی ۲۵ میلیون تومان، در مقطع متوسطه اول ۳۳ میلیون تومان و در مقطع متوسطه دوم ۳۵ میلیون تومان است.

جامعه
علی محمد قادری، رئیس سازمان بهزیستی هم اعلام کرده ۱۳ میلیون نفر حاشیه‌نشین در کشور وجود دارد.

اقتصاد
رجبی‌مشهدی، سخنگوی صنعت برق گفته است، آمار خرداف امسال نشان می‌دهد با همراهی مشترکان بخش خانگی، ۲۰ درصد بیش از الگو و ۸۰ درصد کمتر از آن، مصرف برق داشته‌اند.

جامعه
بر اساس اعلامیه سازمان هواشناسی، تا اواسط هفته در اغلب مناطق کشور افزایش دما داریم و تهران هم از هفته گذشته گرم‌تر خواهد شد.

بریکس، پیوند اقتصاد، ژئوپلیتیک و ایدئولوژی

عضویت در سازمانی که نیمی از جمعیت جهان و یک سوم اقتصاد جهانی را تشکیل می‌دهد، خود به تنهایی برای نشان دادن اهمیت آن و ضرورت همکاری با آن کفایت می‌کند، ولی آنچه اهمیت این سازمان را متمایز و برجسته‌تر از دیگر سازمان‌های مشابه بین‌المللی می‌کند، نرم‌افزار، ماهیت و فلسفه وجودی تشکیل این سازمان است.

کشورهای عضو بریکس در تلاشند خارج از نظم موجود جهانی، کنش‌ها و واکنش‌هایی را با ظرفی‌ها کند تا از طریق هم‌افزایی با همدیگر به نیازهایشان که در رقابت با قدرت‌های غربی به آن اجازه دسترسی داده نمی‌شود، به دست آورند. از زاویه‌ای دیگر می‌توان گفت بریکس تلاش نرم‌کشورهای معترض به نظم موجود جهانی است که می‌خواهند روند بهبود و توسعه خود را با همکاری هم از گزند رقبا حفظ کنند. این درس اول اقتصاد سیاسی است که آموخته‌اند. این تلاش‌ها مشابه تلاش‌هایی است که سال‌های پیش در چارچوب ایجاد اجلاس‌هایی منطقه‌ای همانند شانگهای، اوراسیا و سازمان‌های منطقه‌ای شکل گرفته است. کشورهای برزیل، روسیه، هند، چین و آفریقای جنوبی همه کشورهای در حال توسعه و با اقتصادهای نوظهور هستند. آنچه در این سازمان به عنوان نقطه ضعف به چشم می‌آید، پراکندگی جغرافیایی کشورهای عضو است. جدای از همه ویژگی‌های ایجادکننده جسندگی، عرصه جغرافیا برای موفقیت همکاری‌ها ضروری است که جمهوری اسلامی ایران می‌تواند در میان این کشورها، هم از نظر ایدئولوژیک، اکونومیک و ژئوپلیتیک به عنوان گزینگاه و نقطه اتصال و پاشنه آشیل عمل کند.

ایران در چهارراه اصلی نقشه عملیاتی و اجرایی این سازمان قرار دارد که می‌تواند با ظرفیت بالای ژئوپلیتیک خود به این سازمان و اهدافش معنی عملیاتی بدهد. از طرفی، جمهوری اسلامی ایران به خوبی دریافته آمریکا در این سال‌ها تلاش کرده است ژئوپلیتیکش را با دور زدن خطوط مختلف انتقال انرژی و مداخله نکردن ایران در طرح‌های ترانزیتی و با ایران هراسی دچار فرسایش کند. از سویی دیگر جمهوری اسلامی ایران را به عنوان کشور غیرعادی و مستثنی در جهان نگه دارد تا نتواند از مزیت‌های خود به خوبی بهره‌برداری کند. از این رو، سازمان بریکس ظرفیت بسیار خوبی برای ایران است که بتواند جغرافیای ممتاز خود را به جغرافیای مهم اطراف خود پیوند بزند و به جهان نشان دهد به عنوان بازیگر سازنده، نقش‌متعامل و مسؤلیت‌پذیر در توسعه آنها ایفا می‌کند. ایران از طریق بنادر مهم خود در دریای عمان و خلیج فارس مسیر مطمئن برای دستیابی به بازارهای آسیای میانه و قفقاز و به‌عکس مسیر مناسب برای انتقال محصولات روسیه به آفریقا و هند و کشورهای حاشیه خلیج فارس است و از طریق دریای خلیج فارس مسیری خوبی برای بازارهای اروپا، غرب آسیا و شمال آفریقا است و از طرفی، فرصت مناسبی برای جذب سرمایه‌های خارجی است تا ضمن بازسازی زیرساخت‌ها به توسعه اقتصاد برپا به و مستعد خود کمک کند. به تعبیر دقیق‌تر، ایران می‌تواند اقیانوس‌ها، مرزهای هوایی و زمینی منطقه را به مناطق مختلف جهان پیوند دهد؛ شعاری که دولت سیزدهم به درستی با عنوان ارتباط با همسایگان طراحی و تعریف کرده است.

نوبت اول
مزایده ۳۵ رقبه املاک
مازاد بر نیاز بانک سپه
(شماره مزایده ۰۱/۱۴۰۱/۴۹۳)
شرح در صفحه ۱۶